
Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace 

Tvarožná Lhota č. p. 275, 696 62 Strážnice 
 

 

 

          VÝROČNÍ ZPRÁVA 

          2020/2021 

 

     

 
 

 
  

 

 

 



Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis k povinné školní docházce 

5. Rozhodnutí ředitelky o odkladu školní docházky 

6. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

7.  Údaje o prospěchu, chování a absence žáků, ostatní údaje 

8. Údaje o ŠD 

9. Seznam integrovaných žáků a žáků 2. -5. stupně podpory 

10. Údaje o DVPP a vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

12. Projekty  

13. Poradenské služby v základní škole 

14.  Zabezpečení organizace školy 

15. Počet úrazů ve školním roce 

16. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

17. Výsledky dalších kontrol 

18. Spolupráce s místní knihovnou, ostatní spolupráce 

19. Hodnocení minimálního preventivního programu 

20. Rekonstrukce a vybavení 

21. Základní údaje o hospodaření 2020 

22. Závěr 

 

 

 

 

Přílohy:  Výsledovka analyticky za rok 2020 

               Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2020 

 



1. Základní údaje o škole 

Škola 

Název školy Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace,  

Tvarožná Lhota č.p. 275, 696 62 Strážnice 

Adresa školy Tvarožná Lhota 275, 696 62 Strážnice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 72554304 

IZO školy 181 036 312 

IZO školní družiny 181 036 525 

Identifikátor školy 691 004 111 

Číslo organizace 52 68 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Helena Handlová 

Kontakt  tel.: 725 975 940 

e-mail: skola@tvarozna-lhota.cz 

www: skolatvaroznalhota.cz 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel  

Název zřizovatele Obec Tvarožná Lhota 

Adresa zřizovatele Tvarožná Lhota 190 

69662 Strážnice 

kontakt tel: 518 337 726 

mobil:  725 90 66 55 

e-mail:starostka@tvarozna-lhota.cz 

Součásti školy kapacita 

Základní škola 60 

Školní družina 25 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet žáků/ dětí  Počet  žáků/dětí na třídu 

1. stupeň ZŠ 3 29 9,66 

školní družina 1 20 20 



 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Obor vzdělávání 

Základní škola 79-01-C/01 

 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program zařazené třídy platný od 

POROZUMĚT-UMĚT-VĚDĚT-POUŽÍT,ŠVP ZV 4. - 5. ročník 01. 08. 2012 

ŠKOLA PRO ŽIVOT, ŠVP ZV 1. - 3. ročník 01. 09. 2018 

3. Přehled pracovníků školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 5 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD  1 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

funkce 

 

úvazek 

 

aprobovanost  

 

neaprobovanost 

Mgr. Handlová Helena ředitelka 1,0 1 0 

Mgr. Kolaciová Monika učitelka 1,0 1 0 

Mgr. Hovězáková Hana učitelka 1,0 1 0 

Mgr. Supová Marie vychovatelka 0,6785 1 0 

 učitelka 0,5 1 0 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 06. 12. 2018 

Členové školské rady  za zřizovatele Mgr. Jana Aberlová 

za učitele Mgr. Monika Kolaciová 

za rodiče Petra Pavliňáková 

Kontakt Mgr. Jana Aberlová, předsedkyně školské rady: aberlovaj@gmail.com 

Údaje o občanském sdružení při škole – Klub rodičů a přátel školy 

Registrace 0 

Zaměření 0 

Kontakt 0 



Přidělení třídnictví do 29. 10. 2020 

I. třída, 3. ročník Mgr. Handlová. Helena  

II. třída (1. a 4. ročník) Mgr. Kolaciová Monika  

III. třída (2. a  5. ročník) Mgr. Hovězáková Hana 

ŠD Mgr. Supová Marie  

Vyučující bez třídnictví Mgr. Supová Marie  

 

 

Přidělení třídnictví od 30. 11. 2020 

I. třída, 3. ročník Mgr. Handlová. Helena  

II. třída (1. a 2. ročník) Mgr. Kolaciová Monika  

III. třída (4. a 5. ročník) Mgr. Hovězáková Hana 

ŠD Mgr. Supová Marie  

Vyučující bez třídnictví Mgr. Supová Marie  

 

S ohledem na provozní potřeby příspěvkové organizace v době mimořádných opatření bylo rozhodnuto 

s účinností od 30. 11. o změně organizace třídnictví.  

K organizační změně bylo přistoupeno po projednání se zřizovatelem a po předchozím pečlivém uvážení a 

projednání v pedagogickém sboru. Organizační změna přispěla k zachování provozu školy v co možná 

nejvyšším rozsahu výchovně – vzdělávacího procesu za současné mimořádné situace způsobené výskytem 

koronaviru označovaného jako SARS CoV-2. 
 

 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  

Do 35 let 35 – 50 Nad 50 let V důchodovém věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 0 0 3 0 0 0 4 

 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce  Úvazek  Stupeň vzdělání 

Školnice 0,75 SOU 

 

4. Zápis k povinné školní docházce  

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do první třídy Z toho počet dětí starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2021-2022 

1 11 0 0 



5. Rozhodnutí ředitelky o odkladu školní docházky  

Rozhodnutí ředitelky Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 0 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

6. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

Počet žáků, kteří plynule přešli na II. stupeň ZŠ 

Z pátého ročníku 2 

Počet žáků, kteří plynule přešli na víceletá gymnázia 

Z pátého ročníku 0 

 

7.  Údaje o prospěchu, chování a absence žáků, ostatní údaje 

 

1. pololetí 2020-2021 

Třída, ročník počet žáků chlapci dívky 

I. třída, 3. ročník 11 8 3 

II. třída (1. a 4. ročník) 4 + 5 2 + 2 2 + 3 

III. třída (2. + 5. ročník) 7 + 2 0+ 2 7 + 0 

celkem: 29 14 15 

 

 ČJ AJ M INF ČaS VV HV TV  PČ  třídy 

1. ročník 1,0 --- 1,0 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. ročník 1,29 1,0 1,0 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,04 

3. ročník 1,27 1,45 1,36 --- 1,36 1,0 1,0 1,0 1,0 1,18 

4. ročník 2,2 1,8 2,0 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,4 

5. ročník 1,5 1,0 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,16 

 školy 1,45 1,31 1,37 1,0 1,36 1,0 1,0 1,0 1,0 1,16 

 

 samé 1 s 

vyznamenáním 

bez 

vyznamenání 

slabý prospěch 

(4-5) 

Neprospěl 

1. ročník 4 4 0 0 0 

2. ročník 5 7 0 0 0 

3. ročník 6 10 1 0 0 

4. ročník 1 3 2 1 0 

5. ročník 1 2 0 0 0 

celkem 17 26 3 1 0 



 

Chování  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 29 100 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

Výchovná opatření – pochvaly  

 Pochvala TU 

na 

vysvědčení 

Pochvala ŘŠ 

na 

vysvědčení 

Pochvala TU 

do ŽK 

Pochvala ŘŠ 

do ŽK 

Pochvala 

vyučujícího do 

ŽK 

Pochvala 

s knihou na 

konci šk. roku 

1. roč. 0 0 0 0 0 0 

2. roč. 0 0 0 0 0 0 

3. roč. 0 0 0 0 0 0 

4. roč. 0 0 0 0 0 0 

5. roč. 0 0 0 0 0 0 

celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 

Výchovná opatření - napomenutí a důtky 

ročník napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

1. ročník 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 

celkem 0 0 0 

 

Tabulka celkové docházky 

 Omluv. Hodiny Neomluv.hodiny omluv.hodiny neoml.hodiny 

1. ročník 63 0 15,75 0 

2. ročník 157 0 22,43 0 

3. ročník 230 0 21 0 

4. ročník 52 0 10,4 0 

5. ročník 166 0 83 0 

  celkem 668 0  na žáka: 23,03 0 



2. pololetí 2020-2021 

Třída, ročník počet žáků chlapci dívky 

I. třída, 3. ročník 11 8 3 

II. třída (1. a 2. ročník) 4 + 5 2 + 0 2 + 5 

III. třída (4. + 5. ročník) 5 + 2 2+ 2 3 + 0 

celkem: 27 14 13 

 

Od 01. 02. 2021 přestoupily dvě žačky 2. ročníku na ZŠ M. Kudeříkové Strážnice. 

 

 

 ČJ AJ M INF ČaS VV HV TV  PČ  třídy 

1. ročník 1,0 --- 1,0 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. ročník 1,2 1,0 1,2 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,05 

3. ročník 1,55 1,55 1,36 --- 1,36 1,0 1,0 1,0 1,0 1,23 

4. ročník 1,8 2,0 1,8 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,4 

5. ročník 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,06 

 školy 1,31 1,39 1,37 1,0 1,27 1,0 1,0 1,0 1,0 1,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 samé 1 s 

vyznamenáním 

bez 

vyznamenání 

slabý prospěch 

(4-5) 

neprospěl 

1. ročník 4 4 0 0 0 

2. ročník 4 5 0 0 0 

3. ročník 5 10 1 0 0 

4. ročník 2 3 2 0 0 

5. ročník 1 2 0 0 0 

celkem 16 24 3 0 0 

Tabulka celkové docházky 

 omluv. hodiny neomluv. hodiny omluv. hodiny neoml. hodiny 

1. ročník 62 0 15,5 0 

2. ročník 116 0 23,2 0 

3. ročník 625 0 57 0 

4. ročník 88 0 17,6 0 

5. ročník 286 0 143 0 

celkem 1 177 0  na žáka:  43,6 0 



Chování  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 27 100 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

 

Výchovná opatření – pochvaly  

 pochvala 

TU na 

vysvědčení 

pochvala ŘŠ 

na 

vysvědčení 

pochvala TU 

do ŽK 

pochvala ŘŠ 

do ŽK 

pochvala 

vyučujícího do ŽK 

pochvala 

s knihou na 

konci šk.roku 

1. roč. 0 0 0 0 0 0 

2. roč. 0 0 0 0 0 0 

3. roč. 0 0 0 0 0 0 

4. roč. 0 0 0 0 0 0 

5. roč. 0 0 0 0 0 0 

celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

Výchovná opatření - napomenutí a důtky 

ročník napomenutí TU důtka TU důtka ŘŠ 

1. ročník 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 

celkem 0 0 0 

 

Vzhledem k mimořádným opatřením ve školním roce 2020 - 2021 se neuskutečnily žádné zájmové 

kroužky. Rovněž výuka náboženství se do konce školního roku neuskutečnila. 

 

 
 

 

 



8. Údaje o školní družině  

Družinu navštěvovalo 20 dětí, z toho 8 chlapců a 12 děvčat. 

Od 1. února 2021 navštěvovaly družinu pouze děti 1. a 2. ročníku (2 chlapci a 8 děvčat).  

V březnu se uzavřela škola i pro žáky 1. a 2. ročníku. Děti mohly využívat on-line družinu od pondělí do 

pátku. Přihlášení bylo dobrovolné.  

Od 12. dubna nastoupili všichni žáci k prezenční výuce. Družina byla rozdělena na dvě homogenní 

skupiny. V první skupině byly děti 1. - 2. ročníku, do druhé skupiny byly zařazeny děti 3. a 4. ročníku. Od 

17. 5. byly spojeny všechny ročníky opět dohromady. 

 

9. Seznam integrovaných žáků a žáků 2. -5. stupně podpory 

Typ postižení ročník počet žáků stupeň PO 

Poruchy učení 3. 1 2 (bez asistence) 

 

10. Údaje o DVPP a vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

Téma počet pracovníků 

Formativní hodnocení 1  

Proč roste agresivita u dětí (webinář- SSŠ Brno) 1  

Školní metodik prevence na škole (webinář- SSŠ Brno) 1  

Rodič a učitel- spolu nebo proti sobě (webinář- SSŠ Brno) 1  

Jak připravit pětiminutovou aktivitu pro žáky? (webinář- NPI Praha) 1  

Školství v době pandemie- aktuální právní problémy (webinář- NPI Praha) 1 

Jak zvládat všechny role výchovného poradce (webinář- SSŠ Brno) 1 

Konflikty-řešení modelových situací z praxe (webinář- SSŠ Brno) 1 

Jak připravit pětiminutovou aktivitu pro žáky? (webinář-NPI-projekt SYPO) 1 

Formativní hodnocení (webinář Lucie Samková) 2 

Záznamy z žákovské četby (webinář-NPI-projekt SYPO) 2 

AMOS-soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník (5. částí on-line seminářů) 2 

Gradované úlohy v matematice (webinář NPI Brno) 1 

Jak na INF dle změn v RVP ZV (webinář-NPI-projekt SYPO) 1 

Současná literatura pro děti ve věku 1. stupně ZŠ (webinář-NPI-projekt SYPO) 1 

Využití INSPIS ŠVP (SSŠ Brno-Hodonín) 1 

Bezpečné klima ŠD jako nedílná součást klimatu školy (on-line SSŠ Brno-Hodonín) 1 



11.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

Vzhledem k mimořádným opatřením byly téměř všechny školní a mimoškolní aktivity zrušeny. 

 

12.  Projekty 

ZŠ Tvarožná Lhota je dlouhodobě zapojena do projektů: 

-  Celé Česko čte dětem-  čtení se uskutečňuje v rámci odpočinkových činností ve školní družině,  

-  Česko zpívá koledy, 

-  MAP II, 

-  Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol, 

-      Projekt 72 hodin. 

 

13. Poradenské služby v základní škole 

 

14. Zabezpečení organizace školy 

15. Počet úrazů ve školním roce 

 

Výchovný poradce Mgr. Helena Handlová kvalifikace VŠ 

Školní metodik prevence Mgr. Hana Hovězáková bez specializace VŠ 

Školní psycholog 0 ----- ----- 

Školní speciální pedagog 0 ----- ----- 

přidělená funkce zodpovídá  

Zdravotník  Mgr. Supová Marie 

Koordinátor ŠVP Mgr.  Kolaciová Monika  

Správce ICT (externí pracovník) Škvařil Vladislav  

Preventistka PO Šmachová Veronika  

Environmentální poradce Mgr. Handlová Helena  

Hlavní pokladní Mgr.  Kolaciová Monika  

Sklad učebnic Mgr. Kolaciová Monika 

Počet úrazů evidovaných v Knize úrazů zaměstnanců 1 

Z toho odškodněných úrazů 1 

Počet úrazů evidovaných v Knize úrazů žáků 2 

Z toho odškodněných úrazů 0 



16. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

datum zaměření inspekční kontroly kontrola provedena výsledek kontroly 

0 0 0 0 

 

17. Výsledky dalších kontrol 

název kontroly datum  kontrolu 

provedena 

výsledek kontroly 

Kontrola vykonávaná v příspěvkové 

organizaci zřizovatelem: 

- - pokladní doklady a pokladní kniha 2020 

- - faktury, kniha faktur, bankovní výpisy, směrnice  

 

 

15. 12. 2020 

 

Durnová Eva 

Příkaská 

Kamila 

 

 

bez závad 

 

18. Spolupráce s místní knihovnou, ostatní spolupráce 

Vzhledem k mimořádným opatřením se neuskutečnila žádná tradiční akce ve spolupráci s místní 

knihovnou, okolními školami a Hudební školou Lubomíra Ligase. Rovněž se neuskutečnilo plánované 

setkání s žáky ZŠ Komořany. 

 

19. Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

Dva žáci byli omluveni z prezenční výuky z důvodu odmítnutí testování a nošení roušek ze strany 

zákonných zástupců. Oba žáci byli vzdělávání zákonnými zástupci v domácím prostředí. Matka byla 

v kontaktu s třídními učitelkami, které jí poskytovaly měsíční plán učiva a zadávání úkolů. Oba žáci měli 

velmi dobré studijní výsledky. 

Dvě žákyně od 1. 2. 2021 přestoupily na ZŠ MK do Strážnice. 

 

Hodnocení kolektivu a vztahu mezi žáky 

Vztahy ve třídách mezi žáky byly dobré,  žáci si vzájemně pomáhali, starší žáci pomáhali mladším žákům, 

vzájemně se podporovali. Školní klima bylo hodnoceno velmi kladně.   

 

Dodržování třídních pravidel a školního řádu 

Třídní pravidla a školní řád byly ve většině případů dodržovány. Problém mezi třídními pravidly činil 

převážně v dodržování plnění si školních povinností, přípravě na vyučování a nošení pomůcek. 

 

Spolupráce s rodiči 

Komunikace s rodiči byla dobrá, především formou mailové korespondence, telefonátu a online 

komunikace přes Messenger. 

 

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu pro školní rok 2020/2021 

Každá třída si na začátku školního roku vytvořila třídní pravidla, jejichž dodržování bylo monitorováno 

pomocí kartiček školního maskota. Nedocházelo však k výraznějšímu porušení pravidel. Spolupráce 

s rodiči byla udržována formou informačních letáčků v žákovských knížkách, mailovou komunikací, 

telefonicky, osobně, či přes Messenger. 



Závěr 

Vzhledem k mimořádným opatřením způsobených pandemií covid-19 byla zrušena většina školních a 

třídních aktivit, mimo jiné byly zrušeny také plánované kroužky a náboženství. Na konci školního roku se 

konal celoškolní pěší výlet na Salaš a rozhlednu Travičná. Dále byl uskutečněn společný táborák pro děti a 

jejich rodiče. 

Minimální preventivní program byl uskutečňován ve spolupráci s učitelkami a rodiči, kteří byli 

informováni o chování svých dětí nejen na on-line třídních schůzkách, ale i při telefonních hovorech. I přes 

značná omezení výuky byly cíle preventivního programu naplněny. 

 

Mgr. Hana Hovězáková, metodik prevence 

 

 

      Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

 

 ano ne celkem 

návykové látky (alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kouření)  x 0 

záškoláctví  x 0 

šikana  x 0 

gambling  x 0 

kriminalita  x 0 

rasismus  x 0 

jiné  x 0 

 

20. Rekonstrukce a vybavení 

Na hlavní chodbě bylo zřizovatelem pořízeno nové obložení a kryty radiátorů. Nad novým obložením bylo 

částečně, podél hlavní chodby, pořízeno magnetické obložení, které slouží pro prezentaci žákovských 

prací. 

Novým vybavením prošla i ředitelna školy. Firma Interiér Maňák M+J vyrobila do ředitelny nábytek na 

míru.  
 

21. Základní údaje o hospodaření 

 

Hlavní činnost školy byla finančně zajištěna dotací MŠMT a příspěvkem od zřizovatele. 

Dotace ze státního rozpočtu činila 3.716.755,00 Kč, z toho prostředky na platy (hrubé mzdy) činily 

2.637.395,00 Kč.  

Celkový příspěvek od zřizovatele v roce 2020 byl 580.000,00 Kč.  

Celkový příspěvek z MŠMT za rok 2020 byl vyčerpán beze zbytku.  

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2020 byl 0,00 Kč. 

Jelikož je škola příspěvkovou organizací a směrodatný je pro školu, jejího zřizovatele i krajský úřad 

rozpočet za kalendářní rok, výsledek hospodaření je zpracován za kalendářní rok 2020, ne za školní rok 

2020 – 2021. 
 



22. Závěr 

 

Školní rok 2020/2021 byl opět velmi ovlivněn střídáním prezenční a distanční výuky, mnoha mimořádnými 

opatřeními, které „komplikovaly“ průběh vzdělávání.  

Školní rok 2020/2021 byl v novodobé historii školy zcela výjimečný. Průběh celého školního roku byl 

zásadním způsobem ovlivněn nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění 

COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-Cov-2 v Evropě. Celá společnost včetně 

školství se musela s touto výjimečnou situací vypořádat. Bylo to velmi náročné období, a to pro všechny 

zúčastněné - pro pedagogy, žáky, ale i jejich rodiče. Na rozdíl od předcházejícího školního roku byla 

distanční výuka povinná pro všechny žáky. Jednou z forem distančního vzdělávání byla on-line výuka. 

Každá třída měla vytvořený svůj rozvrh on-line hodin. Distanční výuka probíhala ve všech ročnících v 

jednotné platformě Jeet Si Meet. I v této nelehké době se podařilo zabezpečit distanční vzdělávání žáků na 

dobré úrovni. Některým žákům byly pro distanční výuku zapůjčeny školní notebooky. Vzhledem k 

mimořádným opatřením byl zápis dětí do 1. ročníku organizován bez osobní přítomnosti dětí ve škole.  

Téměř všechny celoškolní akce školy byly zrušeny. 

Průběh školního roku 2020/2021 s ohledem na vývoj epidemiologické situace 

Školní rok 2020/2021 byl zahájen v úterý 1. září v 8
30

 hodin na školní zahradě. Vstup byl umožněn pouze 

žákům a osobám doprovázejícím žáky 1. ročníku. 

Škola zahájila svou činnost v plném rozsahu. Do školní budovy byl umožněn vstup pouze žákům, pohyb 

zákonným zástupcům žáků a dalších osob ve škole byl omezen. Nebylo povinné nosit ochranu úst a nosu v 

prostorách školní budovy. Škola zajistila bezkontaktní dezinfekci rukou při vstupu do školy, u šaten. Byl 

zabezpečen úklid prostor a dodržování stanovených hygienických pravidel. 

Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci v České republice byla od čtvrtka 10. 09. 2020 v 

platnosti povinnost nosit roušky ve vnitřních prostorách školy. V rámci výuky v učebnách se ochrana 

dýchacích cest nevyžadovala. Ochrana dýchacích cest nebyla vyžadována ani během přestávek při pobytu 

žáků v učebně. Žáci i všichni pracovníci školy museli nosit ochranu dýchacích cest ve společných 

prostorách školy (chodba, šatna, záchody).  

Na základě rozhodnutí Vlády ČR byly školy v celé České republice opět od 14. 10. 2020 uzavřeny. Škola v 

tomto období přešla na distanční výuku. Ve dnech 26. 10. a 27. 10. 2020 byly MŠMT vyhlášeny Dny volna 

boje proti koronaviru, 28. 10. následoval státní svátek, a pak 29.-  30. 10. 2020 dva dny řádných 

podzimních prázdnin. 

Dalším usnesením Vlády ČR s účinností od 02. 11. 2020 do 20. 11. 2020 byl prodloužen zákaz osobní 

přítomnosti žáků v základních školách. Dopisem ministra školství Roberta Plagy ze dne 11. 11. 2020 byla 

povolena osobní přítomnost žáků 1. a 2. ročníku a žáků vyšších ročníků 1. stupně základních škol za 

předpokladu, že jsou žáci zařazeni do třídy společně se žáky 1. nebo 2. ročníku, tzv. málotřídní školy. Opět 

byla ustanovena povinnost nosit ochranu dýchacích cest ve všech prostorách školy a dodržování velmi 

přísných hygienických opatření. Ostatní ročníky se měly vzdělávat nadále distanční výukou.  

Dalším opatřením Vlády ČR byla od 30. 11. 2020 povolena osobní přítomnost všech žáků 1. stupně za 

dodržování homogenity tříd. Žáci i zaměstnanci školy měli povinnost nosit roušky po celou dobu pobytu ve 

škole. Vstup třetích osob (mimo žáky a zaměstnance) do prostor školy byl obecně možný jen v důvodných 

případech za přijetí režimových opatření minimalizujících styk s žáky. Byl zakázán zpěv a sportovní 

činnosti při vzdělávání. Homogenita platila i pro školní družinu. 

Od pondělí 04. 01. 2021 byla povolena osobní přítomnost ve škole opět pouze žákům 1. a 2. ročníků. Pro 

ostatní žáky školy bylo povinné vzdělávání distančním způsobem. Byl zakázán zpěv a sportovní činnosti 



při vzdělávání. Doporučeno bylo časté větrání a zařazení pobytu žáků na čerstvém vzduchu. Opět musela i 

školní družina dodržovat homogenitu. Ochrana dýchacích cest byla povinná pro všechny ve všech 

prostorách školy. 

Od 27. 02. do 21. 03. 2021 byla zakázána osobní přítomnost ve škole i žákům 1. a 2. ročníku. Všichni žáci 

1. stupně se vzdělávali distančně. Toto nařízení Vlády ČR bylo prodlouženo do 28. 03. 2021, a pak 

následně do 11. 04. 2021. 

Na základě jednání Vlády ČR ze dne 6. dubna 2021 došlo k 1. fázi rozvolnění a od pondělí 12. dubna 2021 

bylo žákům 1. stupně málotřídních škol umožněno se vzdělávat prezenčně. Po celou dobu výuky měli 

žáci povinni nosit alespoň chirurgickou roušku, a to až do konce školního roku. Na základě Mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví k používání ochranných prostředků dýchacích cest s účinností od 08. 

06. 2021 platilo, že žáci nemuseli mít během výuky nasazen ochranný prostředek dýchacích cest (respirátor 

ani roušku), a to při vzdělávání po dobu, kdy seděli v lavici nebo byli jinak usazeni. Při ostatních aktivitách 

ve škole (např. režim o přestávkách, při příchodu a odchodu ze třídy) zůstala povinnost mít nasazen 

prostředek k ochraně dýchacích cest. Všichni zaměstnanci školy museli používat pro ochranu dýchacích 

cest respirátory. 

I přes několik změn rozvrhů výuky, změn zahajování času výuky pro jednotlivé třídy, změn rozvrhů 

stravování, dodržování homogenity ve výuce i zájmovém vzdělávání ve školní družině byl 30. 06. 2021 

školní rok 2020 – 2021 prezenčně ukončen bez potřeb přesunu obsahu učiva do vyšších ročníků. 

 

 

V souladu se zákonem č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím bude výroční zpráva sloužit i 

k nahlédnutí veřejnosti (webové stránky školy, hlavní chodba školy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Tvarožné Lhotě, dne 06. 09. 2021 

 

      .              

 

 

                                                                                                            ___________________________________ 

                                                                                               Mgr. Helena Handlová, ředitelka školy        

 

 

 



 

 

PRŮBĚH VÝUKY ŠKOLNÍHO ROKU 

2020 – 2021 

vzhledem k MIMOŘÁDNÝM OPATŘENÍM  COVID- 19 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. a 2. ročník 3. ročník 4. a 5. ročník 

prezenčně distančně prezenčně distančně prezenčně distančně 

01. 09. - 13. 10. 2020  01. 09. – 13. 10. 2020  01. 09. – 13. 10. 2020  

 14. 10. - 17. 11. 2020  14. 10. - 29. 11. 2020  14. 10. - 29. 11. 2020 

18. 11. 2020- 28. 02. 2021  30. 11. 2020- 03. 01. 2021  30. 11. 2020- 03. 01. 2021  

 01. 03. - 11. 04. 2021  04. 01. - 11. 04. 2021  04. 01. - 11. 04. 2021 

12. 04. - 30. 06. 2021  12. 04. - 30. 06. 2021  12. 04. - 30. 06. 2021  



NOVÉ OBLOŽENÍ STĚN A KRYTŮ TOPENÍ NA HLAVNÍ CHODBĚ ŠKOLY 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYBAVENÍ ŘEDITELNY NOVÝM NÁBYTKEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


